
                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

 

Oggetto:  Adesione Convenzione Consip “Gas Naturale 12 - lotto 4” per la 

fornitura di gas naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni 

ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000. 

Determina a contrarre 

  

 

Premesso che: 

 

- la Direzione Regionale dell’Emilia Romagna intende aderire alla 

Convenzione Consip “Gas Naturale 12 - lotto 4” per la fornitura di gas 

naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni ai sensi 

dell’art. 26 legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000; 

- il fornitore risultato aggiudicatario della procedura aperta svolta in ambito 

comunitario indetta dalla Consip S.p.A. è Soenergy Srl con sede legale in 

Argenta (Fe); 

- il contratto prevede l’emissione degli Ordinativi di Fornitura secondo le 

modalità ed i termini indicati nelle Condizioni Generali; 

- la scheda MIP A.b. - Principi Generali e Livelli Autorizzativi, come 

modificata dal Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate con delibera 

n. 35 del 26 luglio 2018, al punto 3.2 prevede che per “le sole convenzioni 

aventi ad oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica e gas), […] il 

Direttore Regionale può procedere all’emissione degli ordinativi di acquisto 

nei limiti del proprio budget e fino all’importo massimo di € 2.600.000,00”; 

- la scheda MIP A.b. - Principi Generali e Livelli Autorizzativi al punto 3.2 

prevede che “Il dirigente responsabile dell’ufficio Risorse Materiali provvede 

ad aderire alle Convenzioni Consip attive la cui spesa sia stata autorizzata 

dal Direttore Regionale, attraverso apposita determina”; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

 

 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000475.28-05-
2020-R



                                                         

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103202 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

DETERMINA 

 

di aderire con apposito ordine di Acquisto - tramite il Capo Ufficio Risorse Materiali 

- alla Convenzione Consip  “Gas Naturale 12 - lotto 4” per la fornitura di gas 

naturale e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 26 

legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000; 

 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

- la data di scadenza dell’ordinativo di fornitura è il 31/08/2021; 

- l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di gas naturale; 

- le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione 

del contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

- il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

 

Bologna,        

 

        

          

IL DIRETTORE REGIONALE  

Rossella Orlandi 
          Firmato digitalmente 

            


